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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-005-2018

OBJETO: REALIZAR LA CONSTRUCCION ETAPA IlI, MIRADOR COLINA ILUMINADA, MUNICIPIO DE FILANDIA.
(DEPARTAMENTO DEL QUINDIO)

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitacién Abierta a presenta propuestas FNTIA-005-2018
procede a emitir el correspondiente Informe Preliminar de Evaluacién asi:
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Proponentes
CONSORCIO LA COLINA (JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 30% - DORADO ASOCIADOS SAS 70%)
AISAR SALIM FARAH BUELVAS

CONSORCIO GRUPO EMPRESARIAL (CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO 50% - INGEBEL SAS 50%)

CONSORCIO COLINA 2018 (ANDRES HERNAN AVELLA NOSSA 90% - CONSTRUCTORA MEPSAT SAS 10%)
JP SERVICIOS SAS
CONSORCIO MIRADOR FILANDIA (INCOBCOL SAS 50% - SERGOM LTDA 50%)
CONSORCIO MIRADOR 2018 (JORGE ABSALON NUNEZ CANON 50% - JOSE MIGUEL CUELLAR BOBADILLA 50%)
BARING SAS
COSORCIO ORION (INCIVIAS SAS 50% - ID SAS 50%)
CONSORCIO MIRADOR COLINA 2018 (PERAZZA SAS 50% - CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ 50%)
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 1: CONSORCIO LA COLINA (JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 30% - DORADO

ASOCIADOS SAS 70%)

DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO
5 NG NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2A4
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 9-13
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL B
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 17-18A 20
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 21 A 22
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 23Y 24
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 25V 26
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 28Y 29
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X 41 A 43
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL [ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X 38A40
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 44Y 45
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 46
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 47 A 49

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 2: AISAR SALIM FARAH BUELVAS
POCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 6Y7
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 12
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL N/A N/A N/A N/A
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 17
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19Y 20
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL {ANTECEDENTES X 29
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES X o4
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 26
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO " 28
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 30
VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 3: CONSORCIO GRUPO EMPRESARIAL (CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO

50% - INGEBEL SAS 50%)

POCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3A5
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 7v8
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 1S3AA159Y
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 24 Y 25
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 27Y 28
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 30
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 32 ALLEGADO
EERCT/LFLIECSADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES " A1 A 44
)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X 46 A 49
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL 51Y 52
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 55 Y 56
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 61Y 62 ALLEGADO

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 4: CONSORCIO COLINA 2018 (ANDRES HERNAN AVELLA NOSSA 90% -
CONSTRUCTORA MEPSAT SAS 10%)
POCOMENTOS CUMPLE FOLIO | o cERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 5A7
CERTFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL| 9y 10
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 12A15
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPLTENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 17Y 18
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 20Y 21
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION
Y LIQUIDACION X 23Y 24
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 26 A 27A
CERTIFICADO DE (A CONTRALORIA GENERAL [ANTECEDENTES | 20 A 31
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL [ANTECEDENTES N 33 A 35
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 37Y38
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRBRA EL CONTRATO| 0 41
[REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 43 A 45
VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 5: JP SERVICIOS SAS
DOCUMENTOS

CUMPLE FOLIO

5 NG NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1A3
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 13 ALLEGADO
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 8A11
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSQRCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 17
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19Y 20
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL [ANTECEDENTES X 25 Y 26
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES X 27V 28
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 29
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 31
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 33

VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 6: CONSORCIO MIRADOR FILANDIA (INCOBCOL SAS 50% - SERGOM LTDA 50%)

POCOMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2Y4
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 9Y 10
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 12A14Y

15A 34
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 36Y 37
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 39Y 40
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 42Y 43
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X
EERCT/LFLIECSADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES " 50 A 54

)

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X 56 A58
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL 60 A 62
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 64 A 66
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 68 A 70 ALLEGADO

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 7: CONSORCIO MIRADOR 2018 (JORGE ABSALON NUNEZ CANON 50% - JOSE
DOCUMENTOS MIGUEL CUELLAR BOBADILLA 50%)
CUMPLE FOLIO
S NS NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4Y5
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 6Y 7
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL N/A N/A N/A N/A
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 9Y 10
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 11Y 12
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 14Y 15
Y LQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 17 ALLEGADO
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL [ANTECEDENTES X 23Y 24
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL [ANTECEDENTES X 21y 22
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 25Y 26
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 28'Y 29
(REPRESENTANTE  LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 31Y32 ALLEGADO
VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 8: BARING SAS
POCOMENTOS CUMPLE FOLIO | pcERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1Y2
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 19
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 4A7
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 20
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 14 ALLEGADO
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X 29 A 24
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES X 25 A 97
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 28 Y 29
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO " 9
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 30
VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 9: CONSORCIO ORION (INCIVIAS SAS 50% - ID SAS 50%)
POCOMENTOS CUMPLE FOLIO | pcERVACIONES
S| NO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1A3
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 6Y 7
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 10A12Y

12A14
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 15Y 16
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17Y 18
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 19y 20
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21 ALLEGADO
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL [ANTECEDENTES X 28 A 31
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL [ANTECEDENTES ¥ 24 A 97
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 32 A33
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBRA EL CONTRATO X 8Y9
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 35 A 37

VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 10: CONSORCIO MIRADOR COLINA 2018 (PERAZZA SAS 50% - CARLOS
RODOLFO DAZA RAMIREZ 50%)

POCOMENTOS CUMPLE FOLIO | pcERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2Y4
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 25V 26
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 1f7AA158Y
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 6Y7
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 22'Y 23
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION X 61Y 62
Y LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 96 A 103
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL [ANTECEDENTES X 50 A 52
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL [ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X 54 A 56
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL 58 Y 59
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE
LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBRA EL CONTRATO X 9Y 10
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 64 A 66 ALLEGADO

VERIFICACION

CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedié a verificar los documentos habilitantes y se
verificé el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-005-2018
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO LA COLINA

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonio X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-005-2018

REQUISITOS HABILITANTES
AISAR SALIM FARAH
INDICADOR FINANCIERO BUELVAS
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonio X
X

Capital de Trabajo
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-005-2018

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

CONSORCIO COLINA 2018

CUMPLE NO CUMPLE
indice deliquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-005-2018

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO MIRADOR 2018

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-005-2018

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO ORION
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-005-2018

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO MIRADOR
INDICADOR FINANCIERO COLINA 2018

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento X

Indicador de Patrimonio X

Capital de Trabajo X

Z
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En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes en cuanto a los componentes

financieros descritos en la Invitacién Abierta FNTIA-005-2018, se concluye lo siguiente:
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1. CONSORCIO LA COLINA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos.
2. AISAR SALIM FARAH BUELVAS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos.
3. CONSORCIO GRUPO EMPRESARIAL.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos, ya

que el consorciado CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO no subsano en debida forma la siguiente informacién:

e No presenta notas referentes al pasivo no corriente, donde aclarare el registro como pasivo estimado y provisiones del impuesto a las
ganancias que se observa en el estado de resultados.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

4. CONSORCIO LA COLINA 2018.
El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos.

5. JP SERVICIOS S.AS.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos, ya
que una vez evaluada la documentacién allegada como subsanable, se advirtié la siguiente situacién en los items sujetos a validacién:

e las notas de los estados financieros no acogen la politica contable de presentacién de estados financieros.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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6. CONSORCIO MIRADOR FILANDIA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos, ya
que el consorciado INCOBCOL no subsano en debida forma la siguiente informacién:

e El representante legal registrado en el certificado de existencia y representacién legal no es el mismo que suscribe los estados financieros.
e Estados financieros suscritos por representante legal diferente al registrado en el certificado de existencia y representacién legal.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
7. CONSORCIO MIRADOR 2018.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos.
8. BARING S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos, ya
que una vez evaluada la documentacién allegada como subsanable, se advirtié la siguiente situacién en los items sujetos a validacién:

e Llas notas de los estados financieros no acogen la politica contable de presentacién de estados financieros.
e En la Nota 5 propiedad planta y equipos del afio 2016, el valor de la sumatoria difiere del valor registrado en el estado de situacién
financiera afio 2016.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

9. CONSORCIO ORION.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos.
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10. CONSORCIO MIRADOR COLINA 2018.
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2 y 3.3, de los términos de referencia definitivos.

De conformidad a lo previsto en el capitulo lll numeral 3.4 de los términos de referencia, se procedié a verificar la

CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION, cuyo resultado es el siguiente:

1. CONSORCIO LA COLINA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO LA COLINA

Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 3.328.060.272
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 3.358.106.965
$ 2.632.401.525

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | $ 963.209.862

Anticipo $

Plazo 5

Unidad de Tiempo meses
$ 963.209.862

Verificada la Capacidad Residual CUMPLE

de Contratacion el Proponente
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2. AISAR SALIM FARAH BUELVAS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
AISAR SALIM FARAH BUELVAS

Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 3.305.262.375
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 271.487.060

$ 5.677.985.215

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | $ 963.209.862
Anticipo $ -
Plazo 5
Unidad de Tiempo meses

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

$  963.209.862

CUMPLE
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4. CONSORCIO LA COLINA 2018.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.4, de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
CONSORCIO COLINA 2018

Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 5621635186
Capacidad Tecnica 30
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $  416.174.552

$ 10.264.932.301

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | $ 963.209.862
Anticipo $ -
Plazo 5
Unidad de Tiempo meses

$  963.209.862

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

CUMPLE
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7. CONSORCIO MIRADOR 2018.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
CONSORCIO MIRADOR 2018

Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 4895085522
Capacidad Tecnica 40
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 889.060.720

$ 8.901.110.324

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | $ 963.209.862
Anticipo $ -
Plazo 5
Unidad de Tiempo meses

$  963.209.862

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

CUMPLE
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.4, de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO ORION
Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 2.864.238.006
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 3.390.981.248

$ 1.764.647.162

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso

$  963.209.862

Anticipo $ -
Plazo 5
Unidad de Tiempo meses

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

$  963.209.862

CUMPLE
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10. CONSORCIO MIRADOR COLINA 2018.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.4, de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
CONSORCIO MIRADOR COLINA 2018

Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 4.773.846.600
Capacidad Tecnica 30
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 337.261.933

$ 8.733.046.607

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | § 963.209.862
Anticipo $ -

Plazo 5
Unidad de Tiempo meses

$  963.209.862

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION |

CONSORCIO LA
COLINA (Juan Pablo
Dorado Martinez 30% -
Dorado Asociados SAS
70%)

Experiencia 1. Experiencia aportada por Juan Pablo Dorado Martinez y Dorado Asociados SAS. Allega copia de
certificacién de contrato ejecutado para FONTUR en folio 153 cuyo objeto es: “REVISION Y AJUSTES A DISENOS
TECNICOS, ARQUITECTONICOS Y CONSTRUCCION DEL EMBARCADERO TURISTICO EN EL MUNICIPIO DE BAHIA
SOLANO ZONA URBANA, DEPARTAMENTO DEL CHOCO®, por valor de $909.506.761,00 con una participacién del
75% lo cual corresponde a 1.058,63 SMMLV. En folio 159 presenta acta de entrega y recibo final de obra, en folio
164 anexa fotografias y documento aclaratorio, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 2
requerida en el numeral 3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por Juan Pablo Dorado Martinez, en folio 170 con una copia del contrato No. FPT
- 128 de 2013 ejecutado para FONTUR cuyo objeto es “REALIZAR LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE PLAZOLETA
TURISTICA Y CULTURAL LOS GUANES DEL MUNICIPIO DE LOS SANTOS, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”, por valor
de $574.559.744,00 con una participacién del 100% lo cual corresponde a 974,66 SMMLV. En folio 167 presenta
acta de terminacién de obra, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 1 requerida en el
numeral 3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE.

Subslunar: Allegar el anexo 9 EXPERIENCIA DEL PROF"ONENTE PARA CAPACIDAD RESIDUAL Y CERTIFICACION PARA
EL CALCULO DE SALDO DE CONTRATOS EN EJECUCION, completamente diligenciado, del integrante Dorado Asociados
SAS.

Subsane: Allega la documentacién solicitada.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 2.033,29 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente a 1.232,92 SMMLV,

CUMPLE

AISAR SALIM FARAH
BUELVAS

Experiencia 1. Experiencia aportada por AISAR SALIM FARAH BUELVAS. Allega copia de contrato ejecutado para la
alcaldia de Monteria en folio 139 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION Y ADECUACION PARQUE LAURELES EN LA
CIUDAD DE MONTERIA, CORDOBA, CARIBE”, por valor de $2.258.598.862,94 con una participacién del 90% lo
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cual corresponde a 2.755,45 SMMLV. En folio 113 presenta acta de liquidacién de obra, en folio 116 anexa acta de
recibo final de obra, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 1 requerida en el numeral
3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por AISAR SALIM FARAH BUELVAS, en folio 156 con una copia del contrato No.
001 de 2006 ejecutado para COOPERATIVA DE EDUCADORES DE CORDOBA, cuyo objeto es “CONSTRUCCION DE
RESTAURANTE BAR EN LA SEDE RECREACIONAL DE COODUCORD EN PUNTA DE BOLIVAR, MUNICIPIO DE SAN
ANTERO CORDOBA”, por valor de $374.061.824,00 con una participacién del 100% lo cual corresponde a 862,49
SMMLYV. En folio 148 presenta acta de recibo final de obra, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién No. 2 requerida en el numeral 3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 3.617,94 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente o 1.232,92 SMMLV.

CUMPLE

CONSORCIO GRUPO
EMPRESARIAL (Carlos
Alberto Gonzalez
Camargo 50% - Ingebel
SAS 50%)
(Bucaramanga -
Bogotd)

Experiencia 1. Experiencia aportada por Carlos Alberto Gonzalez Camargo. Allega copia de contrato No. 002 -
ejecutado para CORBARAQUE folic 138 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL CENTRO COMERCIAL PLAZA
MULTIFUNCIONAL CORBARAQUE UBICADO EN LA VEREDA TABACAL DEL MUNICIPIO DE LOS SANTOS SANTANDER
SECTOR DEL TELEFERICO MESA DE LOS SANTOS - PANACHI”, por valor de $ 9.968.264.644,00 con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 18.611,40 SMMLV. En folio 145 presenta acta de entrega y recibo final
de obra, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones No. 1y 2 requeridas en el numeral
3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por INGEBEL SAS, en folio 148 con una copia del contrato No. 003 de 2015
ejecutado para CASA DE CAMPO MAIPORE, cuyo objeto es “CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURAS FISICAS EN LA
CASA DE CAMPO MAIPOPE (SALON DE EVENTOS CABANAS Y KIOSKOJ“, por valor de $211.200.000,00 con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 306,33 SMMLV. En folio 151 presenta acta de terminacién de obra, en
dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 2 requerida en el numeral 3.5.3. Experiencia
Especifica Habilitante.

CUMPLE.

CUMPLE




2
FIDUCOLDEX

A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

FONTUR

COLOMBIA

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 18.917,73 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente a 1.232,92 SMMLV.

Experiencia 1. Experiencia acreditada por Andrés Herndn Avella por medio de copia del contrato N° 584 de 2006
ejecutado para la GOBERNACION DE CASANARE, en folio 122 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE LAS
INSTALACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PUESTO DE SEGURIDAD RURAL DAS, EN EL MUNICIPIO DE
OROCUE”, por valor de $ 480.712.276 corresponde a 702,34 SMMLV. En folio 134 presenta acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar acta de terminacién de obra donde se evidencie el cumplimiento de las condiciones establecidas en el
numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el contrato N° 584 de 2006, ejecutado para la
GOBERNACION DE CASANARE.

Subsane: Allega acta de terminacién donde se evidencia el cumplimiento de la condicién 2 establecida en el numeral
3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

CUMPLE
CONSORCIO Experiencia 2. Experiencia aportada Mepsat LTDA, en folio 156 con una copia del contrato No.1540 de 2011
COLINA 2018 | ejecutado para la GOBERNACION DE BOYACA cuyo objeto es “ESTUDIOS Y DISENOS TOTALES DEL PROYECTO

Andrés Herndn Avella | CONECTIVIDAD DEL ANILLO TURISTICO REGIONAL Y ,RENOVACKI)N AME}lENTAL DEL CORREDOR VIAL DE LA MEDIA CUMPLE
90% - Constructora | LUNA DEL MUNICIPIO DE DUITAMA, DPTO BOYACA Y CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA”, por valor de
Mepsat S.A.S 10% $5.218.208.495 corresponde a 6,819 SMMLV. En folio 143 presenta acta de recibo final.

Subsanar: Allegar acta de terminacién de obra donde se evidencie el cumplimiento de las condiciones establecidas en el
numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el contrato No.1540 de 2011, ejecutado para LA
GOBERNACION DE BOYACA.

Subsane: Allega acta de recibo final donde se evidencia el cumplimiento de las condicién 1 establecida en el numeral
3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 7.521,34 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente a 1.232,92 SMMLV,
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Experiencia 1. Experiencia aportada en folio 57 con una copia del contrato 023 de 2009 ejecutado para la
HACIENDA EL SILENCIO cuyo objeto es “DISENO Y CONSTRUCCION DE LA ZONA SOCIAL, ZONA DE DESCANSO,
ZONA DE RECREO, ZONA DE CAMPING Y OBRAS DE PARQUEO Y PAISAJISMO, DISENADAS Y CONSTRUIDAS
ECOLOGICAMENTE CON ESTRUCTURA Y CUBIERTAS EN MADERA”, por valor de $ 3.122.855.062 lo cuadl
corresponde a 6,284 SMMLV. En folio 60 presenta acta de entrega de obra.

Subsanar: Allegar acta de terminacién de obra donde se evidencie el cumplimiento de las condiciones establecidas en el
numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, del contrato 023 de 2009, ejecutado para la HACIENDA EL
SILENCIO.

JP SERVICIOS S.A.S CUMPLE
Subsane: Allega acta de terminacién donde se evidencia el cumplimiento de las dos condiciones establecidas en el
numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacion de experiencia especifica asciende a 6,284 SMMLV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente o 1.232,92 SMMLV.

Experiencia 1. Experiencia aportada por Incobcol S.A.S mediante copia del contrato N° 3364 de 2014 en folio 175,
ejecutado por la UT CENTRO RECREATIVO PESCADERITO para la GOBERNACION DE SANTANDER cuyo objeto es la
“CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA CENTRO RECREATIVO PESCADERITO MUNICIPIO DE CURITI, SANTANDER”, por
valor de $ 3.635.391.848, con una participacién del 40%, lo cual corresponde a 5.901 SMMLV. En folio 154
presenta acta de recibo final de obra.

CONSORCIO Subsanar: Allegar acta de liquidacién donde se evidencie el cumplimiento de las condiciones establecidas en el numeral
MIRADOR 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el contrato N° 3364 de 2014, ejecutado para la GOBERNACION
FILANDIA  Incobeo| | DE SANTANDER.

S.A.S 50% - Sergom | sybsane: Allega acta de liquidacion y recibo final donde se evidencia el cumplimiento de la condicién 2 establecida en
50% el numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por Sergom en folio 190 mediante copia del contrato N° 089 2011 ejecutado
para GENSA, cuyo objeto es la “CONSTRUCCION PARQUE LINEAL CALLE 11 ENTRE CRR 4 Y 6 MUNICIPIO EL PLAYON
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SANTANDER”, por valor de $321.664.680, con una participacién del 70%, lo cual corresponde a 600,57 SMMLV.
En folio 188 presenta acta de liquidacion.

Subsanar: Allegar acta de terminacién de obra donde se evidencie el cumplimiento de las condiciones establecidas en el
numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el contrato N° 089 2011, ejecutado para GENSA.

Subsane: Allega acta de liquidacién donde se evidencia el cumplimiento de la condicién 1 establecida en el numeral
3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 6.501,57 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente o 1.232,92 SMMLV.

Experiencia 1. Experiencia aportada por Jorge Absalén Nofiez, mediante copia del contrato FNT 105 DE 2014 a folio
86, ejecutado para FONTUR cuyo objeto es “LA CONSTRUCCION DE UN PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN EL
AEROPUERTO DE NUQUI, CHOCO”, por valor de $252.690.904, lo cual corresponde a 410,21 SMMLV. En folio
112 presenta acta de terminacién y liquidacidn final de obra. En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién 2 establecida en el numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

CUMPLE

Experiencia 2. . Experiencia aportada por José Miguel Cuellar, mediante copia del contrato 383 de 2016 a folio 114,
ejecutado para la ALCALDIA MUNICIPAL DE TURBO, ANTIOQUIA cuyo objeto es la “CONSTRUCCION DEL PARQUE LA
CONSORCIO BOMBONERA EN EL MUNICIPIO DE TURBO, ANTIOQUIA”, por valor de $1.491.994.461, con una participacién del
MIRADOR 2018 | 70% lo cual corresponde a 1.514 SMMLV. En folio 121 presenta acta de liquidacién.

/ -~ CUMPLE
Jorge Absalén Nonez
50% - José Miguel Subsanar: Allegar documento de conformacién del consorcio y acta de terminacién de obra, donde se evidencie el
Cuellar 50% cumplimiento de las condiciones establecidas en el numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el

contrato 383 de 2016, ejecutado para la ALCALDIA MUNICIPAL DE TURBO, ANTIOQUIA.

Subsane: Allega documento de conformacién del consorcio y acta de terminacion de obra, en dichos documentos se
evidencia el cumplimiento de la condicién 1 establecida en el numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende o 1.924,21 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente a 1.232,92 SMMLV,
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Experiencia 1. Experiencia aportada por BARING, en folio 053 con una copia del contrato ejecutado para el DISTRITO
DE CARTAGENA DE INDIAS, cuyo objeto es “CONSTRUCCION PASE PEATONAL Y CICLOVIA DE BOCAGRANDE Y
CASTILLOGRANDE, CARTAGENA, BOLIVAR CARIBE”, por valor de $8.668.523.415 con una participacion del 30%, lo
cual corresponde a 3.771,91 SMMLV. En folio 079 presenta acta de liquidacién bilateral. En dichos documentos no se
evidencia el cumplimiento de la condicién No. 1 requerida en el numeral 3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Subsanar: Allegar acta de terminacién o acta de recibo final de obra, donde se evidencie el cumplimiento de las
condicione establecidas en el numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el contrato ejecutado para el
DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, cuyo objeto es "“CONSTRUCCION PASE PEATONAL Y CICLOVIA DE
BOCAGRANDE Y CASTILLOGRANDE, CARTAGENA, BOLIVAR CARIBE.

Subsane: En folios 2 a 7 de los documentos de subsane, se evidencia un acta final de obra con fecha septiembre 28 de
2018. En la cual en el item 2.204 “Anden en concreto ref 3000 psi e= 0.14 no presenta ninguna cantidad ejecutada. Por
BARING S.A.S. lo tanto, no cumple con numeral 3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Experiencia 2. Experiencia aportada por BARING, en folio 091 con una copia del contrato No. 178 de 2007 ejecutado
para la CORPORACION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL, CULTURAL Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL, cuyo
objeto es “CONSTRUCCION DE KIOSCO EN MADERA INMUNIZADA PARA EL SECTOR CANGARU EN LA VIA PARQUE
ISLA DE SALAMANCA Y LA CONSTRUCCION DE UNA CABANA PREFABRICADA PARA LA SEDE DE FUNCIONARIOS
DENTRO DEL SFF CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA”, por valor de $ 66.954.905,94 lo cual corresponde a
145,08 SMMLV. En folio 100 presenta acta de recibo a satisfaccién, en folio 101 Acta de Terminacién y Liquidacién. En
dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 2 requerida en el numeral 3.5.3. Experiencia
Especifica Habilitante.

CUMPLE.

Experiencia 1. Aportada por el consorcio IDEAL, en folio 131 adjunta una copia del contrato IDRD - UEL No. 118 de
2009 ejecutado para INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE cuyo objeto es “REALIZAR POR EL
CONSORCIO SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LOS DISENOS Y ESTUDIOS TECNK’:OS Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS
ORION FIJOS SIN FOBMULA DE REAJUSTE LA CONSTRUCCION Y ADECUACION DE DIFERENTES PARQUES DE LA LOCALIDAD
(Incivias SAS un 50% - DE ENGATIVA DE BOGOTA D.C.”. por valor de $1.186.327.337,00 lo cual corresponde a 2.303,55 SMMLV. En | NO CUMPLE

o ) ° " | folio 127 a 128 presenta acta de recibo final y a folio 129 a 130 Acta de liquidacién por mutuo acuerdo, en dichos
ID SAS 50%] folio 15 documentos no se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el numeral 3.5.3. Experiencia Especifica
Habilitante.




2
FIDUCOLDEX

A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

FONTUR

COLOMBIA

Subsanar: Allegar acta de terminacién de obra donde se evidencie el cumplimiento de las condiciones establecidas en el
numeral 3.5.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE, en el contrato IDRD - UEL No. 118 de 2009, ejecutado para
INSTITUTO  DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE, cuyo objeto es “REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO
GLOBAL FIJO LOS DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA
DE REAJUSTE LA CONSTRUCCION Y ADECUACION DE DIFERENTES PARQUES DE LA LOCALIDAD DE ENGATIVA DE
BOGOTA D.C".

Allegar documento de constitucién del consorcio IDEAL (contrato IDRD - UEL No. 118 de 2009).

Subsane: Allega acta de cantidades de obra a folios 4 a 7, para el contrato No. 118 de 2009 donde no se evidencia
lo solicitado en el numeral 3.5.3. Experiencia especifica del oferente.  Allega documento del consorcio.

NO CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por INCIVIAS Allega en folioc 85 copia del contrato ejecutado para la
ORGANIZACION DE ESTADOS IBEROAMERICANOS CONTRATO DE OBRA No.866 2406-2002, cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES A LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE ENTRE NUBES UBICADO
EN EL SECTOR DE LA CUCHILLA DEL ERRO JUAN REY Y LA HONDONADA DE SAN CRITOBAL EN PREDIOS DEL IDRD EN
LA CIUDAD DE BOGOTA DC”, por valor de $871.977.166 con una participacién del 50% lo cual corresponde a
1.313,22 SMMLV. En folio 100 presenta acta de terminacién y recibo a satisfaccién, y Acta de Liquidacién de Obra
folios 102 a 115. En dichos documentos no se evidencia el cumplimiento de las condiciones solicitadas en el numeral
3.5.3. Experiencia especifica del oferente.

NO CUMPLE

Experiencia 1. Experiencia aportada por Perazza S.A.S. Allega copia del contrato N° 069 de 2012 ejecutado por
MYRIAM PARRA DE FLOREZ cuyo objeto es “CONTRATO DE OBRA CIVIL ENTRE PERAZZA S.A.S. Y MYRIAM PARRA DE
FLOREZ", por valor de $1.148.000.000, lo cual corresponde a 1.947,41 SMMLV. En folio 078 presenta acta de

CONSORCIO liquidacién y entrega de Obra

MIRADOR COLINA
2018 (Perazza S.A.S. | En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 2 requerida en el numeral 3.5.3. Experiencia
un  50% - Carlos | Especifica Habilitante. NO CUMPLE
Rodolfo Daza Ramirez
Sas en 50% -Folio | CUMPLE

0005
Experiencia 2. Experiencia aportada por CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ en folio 0080 con un acta de liquidacién

de entrega y recibo de obra para STRUKTURA CONSTRUCTORA SAS, cuyo objeto es la “CONSTRUCCION DE LA
PRIMERA ETAPA DEL CONJUNTO RESIDENCIAL QUINTAS DE CHAMBU EN EL MUNICIPIO DE CHIA -




FONTUR

COLOMBIA

Z
FIDUCOLDEX

condiciones solicitadas.

CUNDINAMARCA, SALON COMUNAL, VIAS Y URBANISMO TOTAL, UBICADO EN EL KILOMETRO 2.5 VIA CAJICA”,
por valor de $ 3.480.000.000, lo cual corresponde a 4.717.26 SMMLV.

Subsanar: Allegar copia del contrato segin numeral 3.5.3. Experiencia Especifica Habilitante. Allegar formato anexo 9
para capacidad residual con fechas de inicio y terminacién.
Subsane: Adjunta copia de contrato de obra civil No. S-CRD-10-13 y anexo, en el cual no se evidencian ninguna de las

NO CUMPLE
TABLA RESUMEN EVALUACION
CERTIFICACION DE
N° PROPONENTES CONOCIMIENTO DE e VERIFICACION
DEL PROPONENTE
LUGAR
CONSORCIO LA COLINA (Juan Pablo Dorado
] Martinez 30% - Dorado Asociados SAS 70%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 AISAR SALIM FARAH BUELVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO GRUPO EMPRESARIAL (Carlos
3 | Alberto Gonzalez Camargo 50% - Ingebel SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50%) (Bucaramanga - Bogotd)
CONSORCIO COLINA 2018 (Andrés Hernan
4 Avella 90% - Constructora Mepsat S.A.S 10%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 |JP SERVICIOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO MIRADOR FILANDIA (Incobcol
6 S.A.S 50% - Sergom 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO MIRADOR 2018 (Jorge
7 Absalén Nofez 50% - José Miguel Cuellar 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 |BARING S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
9 g?SNSSO?éR)CIO ORION (Incivias SAS un 50% - ID CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO MIRADOR COLINA 2018
10 | Perazza S.A.S. un 50% - Carlos Rodolfo Daza CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Ramirez Sas en 50%)
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A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS CAPACIDAD RESIDUAL REQUISITOS A
No PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS DE CONTRATACION TECNICOS VERIFICACION FINAL
CONSORCIO LA COLINA (Juan
1 Pablo Dorado Martinez 30% - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
Dorado Asociados SAS 70%)
2 AISAR SALIM FARAH BUELVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO GRUPO
3 | EMPRESARIAL (Carlos Alberto CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
Gonzalez Camargo 50% - Ingebel
SAS 50%) (Bucaramanga — Bogotd)
CONSORCIO COLINA 2018
Ny o
| S LI A e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
Constructora Mepsat S.A.S
10%)
5 JP SERVICIOS S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO MIRADOR
6 FILANDIA (Incobcol S.A.S 50% - CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
Sergom 50%)
CONSORCIO MIRADOR 2018
7 (Jorge Absalén Nofez 50% - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
José Miguel Cuellar 50%)
8 BARING S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO ORION (Incivias
9 SAS un 50% - ID SAS 50% | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO MIRADOR
COLINA 2018
10 (Perazza S.A.S. un 50% - Carlos CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
Rodolfo Daza Ramirez Sas en 50%)
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APOYO A PERSONAL NACIONAL

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos, financieros y técnicos previstos como criterios
habilitantes en estos Términos de Referencia, serdn objeto de asignacién de puntaje teniendo en cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién
mdxima total de mil (1000) puntos.

CRITERIO PUNTAJE
APOYO AL PERSONAL NACIONAL 100 PUNTOS
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 900 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

En razén a que los siguientes proponentes fueron inhabilitados financieramente, no se les asigna puntaje: CONSORCIO GRUPO EMPRESARIAL, JP
SERVICIOS S.A.S y CONSORCIO MIRADOR FILANDIA.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
CONSORCIO LA COLINA (Juan Pablo

Dorado Martinez 30% - Dorado 100 PUNTOS
Asociados SAS 70%)

AISAR SALIM FARAH BUELVAS 100 PUNTOS
CONSORCIO COLINA 2018

(Andrés Hernén Avella 90% - 100 PUNTOS

Constructora Mepsat S.A.S 10%)

CONSORCIO MIRADOR 2018
(Jorge Absalén Nufiez 50% - José 100 PUNTOS
Miguel Cuellar 50%)

23/03/2018
COMITE EVALUADOR



